МЕШАЛКА
СЕРИИ «Иртыш»
ТИП ПМ
ПАСПОРТ
НЗВ.0301.0000.03 ПС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
2023
2

концентрацией до 2% по массе, абразивных взвешенных частиц не более 1% по
объёму, размером до 5мм и микротвердостью не более 9000 МПа.
Условное обозначение мешалки:
Иртыш П М 3  188 . Ч -  - М . 1,1 / 2 Ех ∆/Y - 0 1 6
1 2 3 4  5 . 6 - 7 - 8 . 9 / 10 11 12 - 13 14 15
1 – Серия мешалки – Иртыш;
2 – Тип электродвигателя:
 П – погружной электродвигатель без принудительного охлаждения.
3 – тип гидравлической части:
 М – мешалка;
4 – Тип винта:
 2, 3 и т.д. – двух-, трёх- и т.д. лопастной винт;
5 – Номинальный диаметр винта;
6 – Конструктивное исполнение:
 Ч – для совместной работы с частотным преобразователем;
 Т, от «01» до «99», от «001» до «999» – исполнение и/или
комплектация, изготавливаемые по специальному заказу;
 Без обозначения – штатное исполнение;
7 – Длина кабеля по спец. заказу, м  (например 20м), допуск на длину
кабеля ±5%;
 Без обозначения – штатная длина кабеля (10м), допуск на длину
кабеля ±5%.
8 – Тип питающей сети:
 М – монофазный 220 В;
6
 Без обозначения – трехфазный 380 В.
9 – Номинальная мощность электродвигателя;
10 – Число полюсов электродвигателя;
11 – Исполнение электродвигателя;
 Ех – взрывозащищенного исполнения;
 Без обозначения – базовый электродвигатель.
12 – Тип подключения электродвигателя;
 380/660 (220/380)  – подключение «треугольник/звезда»;
 Без обозначения – подключение «звезда».
13 – Вариант монтажа мешалки:
 1 – стационарная погружная (под опускное устройство);
 2 – стационарная горизонтальная;
 3 – стационарная вертикальная.
14 – Исполнение щита управления:
 0 – без щита управления;
 1 – ручного управления;
 2 – автомат;
15 – Способ защиты двигателя:
 0 – без защиты;
 1 – термозащита;
 2 – влагозащита;
 6 – влаго-термозащита.
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Габаритные и присоединительные размеры на рис. 1-6.
Максимальная температура перемешиваемой жидкости, 50ºС не более.